
  ББ ЮЮ ЛЛ ЛЛ ЕЕ ТТ ЕЕ НН ЬЬ   
                      ггооррооддаа  ААллааттыырряя  
                            Чувашской Республики 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 15 (370) 29 апреля 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
  от 22 апреля 2022 г.                                                                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                             №224 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О внесении изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской 
Республики от 17 марта 2016 года № 205 «Об утверждении перечня жилых помещений 

муниципального жилищного фонда коммерческого использования 
города Алатыря Чувашской Республики» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва от 20 февраля 2016 г. № 06/07-6 «О коммерческом найме жилых помещений 
муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Алатыря Чувашской Республики», ст.41 Устава города Алатыря Чувашской Республики, на основании заседания комиссии по жилищным 
вопросам при администрации города Алатыря Чувашской Республики от 21 апреля 2022 г. № 5, администрация города Алатыря Чувашской Республики 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести изменение в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 17 марта 2016 года № 205 «Об утверждении перечня жилых помещений муниципального жилищного фонда 

коммерческого использования города Алатыря Чувашской Республики», изложив приложение в редакции приложения к настоящему постановлению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики К.И. Колова. 
 
 

Глава администрации                                                                              Д.В. Трифонов 
Приложение  

                                                                           к постановлению администрации  
                                                                           города Алатыря Чувашской Республики 
                                                                           от 22 апреля 2022 г. № 224 
                                                                          
                                                                           Приложение  
                                                                           к постановлению администрации  
                                                                           города Алатыря Чувашской Республики 
                                                                           от 17 марта 2016 года № 205 

 
 

Перечень 
жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Алатыря Чувашской Республики 

 

№ п/п Адрес жилого помещения Площадь, кв.м. 

1.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 301 18,0 

2.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 302 13,0 

3.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 303 13,0 

4.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 304 18,0 

5.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 305 18,0 

6.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 306 13,0 

7.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 307 13,0 

8.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 308 18,0 

9.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 313 18,2 

10.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 325,326 33,0 

11.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 420 18,0 

12.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 421 18,0 

13.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 422 13,0 

14.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 423 13,0 

15.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 424 18,0 

16.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 425 18,0 

17.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 426 13,0 

18.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 427 13,0 

19.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 428 18,0 

20.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 429 18,0 

21.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 430 13,0 

22.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 431 13,0 

23.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 432 18,0 

24.  г.Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 505 17,5 

25.  г.Алатырь, ул. Комарова, д.2, кв. 56 64,5 

26.  г.Алатырь, ул. 3 Интернационала, д. 31, ком. № 325 18,0 

27.  г.Алатырь, ул. 3 Интернационала, д. 31, ком. № 328 13,0 

28.  г.Алатырь, ул. 3 Интернационала, д. 31, ком. № 514 13,0 

29.  г.Алатырь, ул. 3 Интернационала, д. 31, ком. № 516 18,0 

30.  г.Алатырь, ул. Комсомола, д. 35, ком. №№  313, 314 30,4 

31.  г.Алатырь, ул. Комсомола, д. 35, ком. № 322 13,0 

32.  г.Алатырь, ул. Комсомола, д. 35, ком. № 332 18,8 

33.  г.Алатырь, ул. Комсомола, д. 35, ком. № 502 13,4 

34.  г.Алатырь, ул. Гончарова, д. 115, ком. № 224 17,8 

35.  г.Алатырь, ул. Гончарова, д. 115, ком. № 309 31,1 

36.  г.Алатырь, ул. Гончарова, д. 115, ком. № 310 12,9 

37.  г.Алатырь, ул. 40 лет Победы, д. 96, кв. № 10 60,1 

38.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 1, кв. 9, ком. 5 14,2 

39.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 4, кв. 31 57,4 

40.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 28, кв. 6 60,0 

41.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д.11, ком 126,128 30,0 

42.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 11, ком. 233 16,0 

43.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 11, ком. 234 16,0 

44.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 11, ком. 405 16,0 

45.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 11, ком. 424 16,0 

46.  г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 10, ком. 18 16,7 

 
 

Продолжение на стр. 2 
 
 



 - 2 - 

 

№ 15 (370) 29 апреля 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

      
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Продолжение, начало на стр. 1 
 

47. г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 10, ком. 48 18,4 

                 48. г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 10, ком.  № № 70, 72 31,0 

49. г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 10, ком. 75 13,0 

50. г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 10, ком. 113 18,4 

51. г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 25 13,3 

52. г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 39 18,4 

53. г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 40 13,1 

54. г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 76 19,0 

55. г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 81 18,1 

56. г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 89 13,1 

57. г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 43 19,6 

58. г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 122 18,2 

59. г.Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 125 18,1 

 
 

  от 22 апреля 2022 г.                                                                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                           №237 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 26 августа 2021 года №527 «Об утверждении Порядка 

передачи объектов благоустройства дворовых территорий, благоустроенных в рамках муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы, управляющим организациям, ТСЖ, ТСН, ЖСК, 

осуществляющим непосредственное управление общим имуществом многоквартирных домов, 
расположенных на территории города Алатыря Чувашской Республики» 

 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 189-ФЗ 

«О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, положением администрации города Алатыря Чувашской Республики, муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды», на основании решения собственников помещений в многоквартирном доме, дворовая территория которого благоустраивается, о принятии созданного в результате благоустройства имущества в состав 
общего имущества многоквартирного дома и в связи с кадровыми изменениями администрация города Алатыря Чувашской Республики 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 26 августа 2021 года №527 «Об утверждении Порядка передачи объектов благоустройства дворовых 

территорий, благоустроенных в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 -2024 годы, управляющим организациям, ТСЖ, ТСН, ЖСК, осуществляющим 
непосредственное управление общим имуществом многоквартирных домов, расположенных на территории города Алатыря  Чувашской Республики», изложив приложение №2 в редакции приложения к 
настоящему постановлению. 

2.  Начальнику отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашин В.А.) опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации и периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики». 

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Колова К.И. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
Глава администрации                                                                                   Д.В. Трифонов 

 
 

Приложение 
к постановлению администрации  
города Алатыря Чувашской Республики 
от «22» апреля 2022 г. № 237 
 
Приложение № 2 
к постановлению администрации  
города Алатыря Чувашской Республики 
от «26» августа 2021 г. № 527 

 
Состав комиссии, уполномоченной на проведение осмотра объектов благоустройства дворовой территории, благоустроенной в рамках муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды», в целях установления действительного состояния таких объектов и определения их состава  
 
1.  Колов Кирилл Игоревич - заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, 

градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Алатыря – председатель комиссии; 

2. Горбатов Александр Игоревич - заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 
природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Алатыря – заместитель председателя комиссии; 

3. Лукьянова Софья 
Владимировна 

- ведущий специалист – эксперт отдела архитектуры, градостроительства, 
транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Алатыря – секретарь комиссии; 

4. Блинов Алексей Викторович - заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 
природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Алатыря; 

5.  Чиндина 
Татьяна Евгеньевна 

-  главный специалист – эксперт отдела архитектуры, градостроительства, 
транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Алатыря; 

6. Бегаева Кристина Геннадьевна - ведущий специалист – эксперт отдела архитектуры, градостроительства, 
транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Алатыря; 

7. Пилина Виктория Омариевна - начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации города 
Алатыря; 

8. Член комиссии  - представитель собственников объекта передачи (по согласованию); 
9. Член комиссии  

 
 
 
 

- представитель ТСЖ либо представитель управляющей организации 
многоквартирного дома, уполномоченной собственниками на представление их 
интересов по данному вопросу (по согласованию). 

 
  от 22 апреля 2022 г.                                                                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                           №238 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 27 июля 2018 года №564 
«Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Алатырского 

городского округа Чувашской Республики и внесения в них изменений» 
 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. N 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом города Алатыря Чувашской Республики, администрация города 
Алатыря Чувашской Республики 
 

п о с т а н о в л я е т 
 

1. Внести в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 27 июля 2018 года №564 «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов 
градостроительного проектирования Алатырского городского округа Чувашской Республики и внесения в них изменений» (далее - постановление) следующие изменения: 
 

1.1. в пункте 3 постановления слова «и. о. заместителя главы администрации по вопросам градостроительства и ЖКХ – начальника Управления градостроительства и городского хозяйства» заменить 
словами «заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства»; 
 

1.2. Внести в Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Алатырского городского округа Чувашской Республики и внесения в них изменений (далее – 
Порядок) следующие изменения: 

 
1.2.1. пункт 1.3. раздела I Порядка изложить в следующей редакции: 

 
«Местные нормативы градостроительного проектирования устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения Алатырского 

городского округа Чувашской Республики, относящимися к областям: 
 

Продолжение на стр. 3 
 

 

https://pandia.ru/text/category/vvod_v_dejstvie/


 - 3 - 

 

№ 15 (370) 29 апреля 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Продолжение, начало на стр. 2 
 

а) электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение; 
 
б) автомобильные дороги местного значения; 
 
в) физическая культура и массовый спорт, образование, здравоохранение, обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов в случае подготовки 

генерального плана Алатырского городского округа Чувашской Республики; 
 

г) объекты благоустройства территории, иными объектами местного значения Алатырского городского округа Чувашской Республики и расчетных показателей максимально допустимого уровня 
территориальной доступности таких объектов для населения Алатырского городского округа Чувашской Республики.»; 

 
1.2.2. подпункт 2 пункта 2.6. раздела II Порядка изложить в следующей редакции: 
 
«2) стратегии социально-экономического развития Алатырского городского округа Чувашской Республики и плана мероприятий по ее реализации (при наличии);»; 
 
1.2.3. в абзаце 2 пункта 2.7. слова «Отдел градостроительства и природопользования Управления градостроительства и городского хозяйства» заменить словами «Отдел архитектуры, 

градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики». 
 
2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашин В.А.) опубликовать настоящее постановление в 

средствах массовой информации. 
 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 

природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Колова К.И. 
 
 
Глава администрации                                                                                       Д.В. Трифонов 
 
 
 

 
  от 22 апреля 2022 г.                                                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                   №242 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О внесении изменений в  постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики 
от 16 апреля 2018 г. № 276 «Об утверждении Положения о балансовой комиссии и 

Положения о порядке определения и уплаты муниципальными унитарными 
предприятиями города Алатыря части прибыли, подлежащей перечислению в 

бюджет города Алатыря Чувашской Республики» 
 

В соответствии со ст. 41 Устава города Алатыря Чувашской Республики, принятого решением  Собрания  депутатов  города  Алатыря Чувашской Республики   от 08 ноября 2005г. №2, в связи 
с кадровыми изменениями, администрация города Алатыря Чувашской Республики 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
               Внести изменения в постановление  администрации города Алатыря Чувашской Республики от 16 апреля 2018 г. № 276 «Об утверждении Положения о  балансовой комиссии и Положения о 

порядке определения и уплаты муниципальными унитарными предприятиями города Алатыря  части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет города Алатыря Чувашской Республики» изложив 

Приложение № 3 в редакции приложения к настоящему постановлению. 

Глава администрации                                                                    Д.В. Трифонов 

 
 
 

Приложение  
 к постановлению администрации 
 города Алатыря Чувашской Республики 
 от «22» апреля 2022 г. № 242 
 
 
 Приложение №3 
 к постановлению администрации 
 города Алатыря Чувашской Республики  
 от 16.04.2018 г. № 276                     

 
                                                                       
 
 

Состав балансовой комиссии администрации города Алатыря  
 
 

Трифонов Денис Владимирович 
 

- глава администрации города Алатыря Чувашской Республики, 
председатель комиссии; 

  

 
Марунина Наталья Васильевна 
 
 
 
 
Васягина Елена Евгеньевна         
 

 

- первый заместитель главы администрации по экономике и финансам - 
начальник отдела экономики администрации города Алатыря Чувашской 
Республики, заместитель председателя комиссии; 
 
 
 
- управляющий делами - начальник управления организационно - 
контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря 
Чувашской Республики; 
 

Пилина Виктория Омариевна 
 
 
 

Килеева Светлана Валерьевна 

- начальника отдела имущественных и земельных                                               
отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики, 
секретарь комиссии; 
 
- начальник финансового отдела администрации города Алатыря 
Чувашской Республики 

 
Трифонова Ирина Николаевна 
 
 
Захарова Марина Николаевна     
 
 
 
 
Антонова Татьяна Владимировна                        
 
 
 
Нефедова Ольга Ивановна                        

 

 
- начальник правового отдела администрации города Алатыря Чувашской 
Республики 
 
- ведущий специалист-эксперт отдела имущественных и земельных 
отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики; 
 
 
- директор казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и 
финансовой отчетности» города Алатыря Чувашской Республики. 
 
  
- главный бухгалтер казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и 
финансовой отчетности» города Алатыря Чувашской Республики. 

 

   
                                            

 
 
 

Продолжение на стр. 4 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

 

№ 15 (370) 29 апреля 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение, начало на стр. 3 
 

от 25 апреля 2022 г.                                                                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                          №254 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
Об утверждении Перечня земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям 

в собственность бесплатно 
 

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 01 апреля 2011 г. № 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике», решением 
Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва от 26 октября 2015 г. № 14/02-6 «Об утверждении Порядка предоставления многодетным семьям  в собственность бесплатно земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности города Алатыря Чувашской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», 
постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики  от 30 июля 2015 г. № 641 «Об утверждении Порядка формирования перечня земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности города Алатыря Чувашской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для 
предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно», ст. 41 Устава города Алатыря Чувашской Республики, протоколом № 2 Заседания градостроительного совета администрации 
города Алатыря Чувашской Республики от 29 марта 2022 г.,  администрация города Алатыря Чувашской Республики   
 
  

постановляет: 
 

1. Утвердить прилагаемый Перечень земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно. 
 

2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного 
дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашину В.А.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень города 
Алатыря Чувашской Республики» и разместить на официальном сайте администрации города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской 

Республики Пилину В. О. 

 

Глава администрации                                                                          Д.В. Трифонов 
 

Приложение  
к постановлению администрации города Алатыря 

 № 254 от «25» апреля 2022 г. 
 
 

Перечень земельных участков,  
предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно 

 
 

 
№ п/п 

Местоположение (в границах 
населенного пункта, за границами 

населенного пункта, адрес, 
поселение, микрорайон, квартал и 

т.п.) 

Вид разрешенного 
использования 

Площадь, кв.м. Кадастровый номер 

1 
Чувашская Республика - Чувашия, г. 
Алатырь,  
ул. Первомайская, д. 20 

Для индивидуального 
жилищного строительства 

 

570 21:03:010306:48 

2 
Чувашская Республика - Чувашия, г. 
Алатырь,  
ул. Новая, д. 27 

Для индивидуального 
жилищного строительства 

 

1200 21:03:010235:105 

3 
Чувашская Республика - Чувашия, г. 
Алатырь,  
ул. Орлиная, д. 6 

Для индивидуального 
жилищного строительства 

 

1200 21:03:010431:103 

4 
Чувашская Республика - Чувашия, г. 
Алатырь,  
ул. Светлая, д. 46 

Для индивидуального 
жилищного строительства 

 

1200 21:03:010547:140 

5 
Чувашская Республика - Чувашия, г. 
Алатырь,  
ул. Профсоюзная, д. 50 

Для индивидуального 
жилищного строительства 

 

1000 21:03:010550:128 

6 
Чувашская Республика - Чувашия, г. 
Алатырь,  
ул. Светлая, д. 54 

Для индивидуального 
жилищного строительства 

 

1000 21:03:010547:150 

 
 
 

от 25 апреля 2022 г.                                                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                           №255 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 24 марта 2015г. № 240  

«О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
 многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» 

 
В соответствии с Положением о признании помещения жилым помещение, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47, ст. 41 Устава города 
Алатыря Чувашской Республики администрация города Алатыря Чувашской Республики  
 

постановляет: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 24 марта 2015г. № 240 "О межведомственной комиссии по признанию помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции": 
 

1.1. п.4 постановления изложить в следующей редакции: 
 

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Колова К.И». 

 
1.2. изложить приложение № 1 в редакции приложения к настоящему постановлению. 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 

природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Колова К.И. 
 
 
 

Глава администрации                   Д.В.Трифонов 
 
 

 
 
 
 

Продолжение на стр. 5 
 
 
 
 
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12144695/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/12144695/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17608787/41
http://internet.garant.ru/document/redirect/22720534/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/22720534/1000


 - 5 - 

 

№ 15 (370) 29 апреля 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение, начало на стр. 4 
 

 
Приложение 
к постановлению администрации 
города Алатыря 
№255 от 25 апреля 2022г. 
 

                                                                                                               Приложение №1  
к  постановлению администрации города Алатыря  
№ 240 от 24 марта 2015г.   

 

Состав межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу 

 
       Колов Кирилл Игоревич - заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Алатыря Чувашской Республики - председатель комиссии; 
       Бегаева Кристина Геннадьевна - ведущий специалист - эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Алатыря Чувашской Республики - секретарь комиссии. 
       Члены комиссии: 
       Пилина Виктория Омариевна – начальник отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики; 
        Ермилов Николай Борисович - начальник отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Алатыря Чувашской Республики; 
        Горбатов Александр Игоревич - заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Алатыря Чувашской Республики; 
        Блинов Алексей Викторович - заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Алатыря Чувашской Республики; 
       Солдатова Алла Алексеевна – главный специалист - эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Алатыря Чувашской Республики; 
      Спрыгина Елена Геннадьевна - руководитель МУП "БТИ" (по согласованию); 
      Захаров Евгений Борисович - начальник ОНД ПР по г. Алатырь, и Алатырскому району УНД и ПР Главного управления МЧС России по Чувашской Республике - Чувашии (по согласованию); 
     Ларин Евгений Александрович - начальник отдела Управления Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике - Чувашии в г. Шумерля 
(по согласованию). 
 
 
 

  от 25 апреля 2022 г.                                                                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                            №256 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
Об окончании отопительного сезона 2021-2022 гг. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании пункта 11.7 Правил 
технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24 марта 2003 г. № 115, в связи с устойчивой средней суточной 
температурой наружного воздуха, администрация города Алатыря   
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Завершить отопительный сезон 2021-2022 гг. городе Алатыре Чувашской Республики с 28 апреля 2022 года.   
2. Рекомендовать руководителям учреждений социально – культурного назначения, управляющих компаний, председателям товариществ собственников жилья и жилищно-

строительных кооперативов с 28 апреля 2022 года обеспечить отключение тепловой энергии в тепловых узлах отапливаемых зданий и сооружений. До наступления указанной даты прекратить 
подачу теплоносителя в случае принятия такого решения собственниками помещений в многоквартирных домах, в соответствии с заключенными договорами теплоснабжения. 

3. Руководителям теплоснабжающих предприятий, организаций, отапливающих объекты жилой и социальной сферы, прекратить подачу теплоносителя в систему теплоснабжения 
города Алатыря не позднее дня, следующего за днем окончания пятидневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха составит +8°С и выше. Перейти на подачу 
тепловой энергии для горячего водоснабжения.  

4. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря (Кандрашину В.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 
природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Колова К.И.     

 
 

Глава администрации                            Д.В. Трифонов  
 
 
 

  от 25 апреля 2022 г.                                                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                           №259 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 31 марта 2017 года № 263 «Об утверждении Порядка и условий размещения 

объектов на землях или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории 
Алатырского городского округа Чувашской Республики» 

 
В соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. N 1300 "Об утверждении 

перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов", Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 июля 2015 г. N 261 "Об утверждении Порядка и условий размещения объектов на 
землях или земельных участках, находящихся в государственной и муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Чувашской 
Республики", администрация города Алатыря Чувашской Республики 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 31 марта 2017 года №263 «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов на землях или 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Алатырского городского округа 
Чувашской Республики» (далее - постановление) следующие изменения: 
 

1.1. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 
 

«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Колова К.И. - заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 
природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики.»; 

 
1.2. Внести в Порядок и условия размещения объектов на землях или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов на территории Алатырского городского округа Чувашской Республики (далее – Порядок) следующие изменения: 
 

1.2.1. в абзаце 1 пункта 2.1. раздела II Порядка слова «отдел градостроительства и природопользования Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города 
Алатыря Чувашской Республики» заменить словами «отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря 
Чувашской Республики»; 

 
 
1.2.2. пункт 2.8. раздела II Порядка изложить в следующей редакции: 
 
«2.8. Решение о выдаче или об отказе в выдаче разрешения принимается уполномоченным органом в течение 8 рабочих дней со дня поступления заявления, и в течение 3 рабочих дней со 

дня принятия решения оно направляется заявителю». 
 
2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашин В.А.) опубликовать настоящее постановление в 

средствах массовой информации. 
 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта,  
природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Колова К.И. 

 
 
Глава администрации                                                                       Д.В. Трифонов 
 

 
 
 
 

Продолжение на стр. 6 
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/400227884/0


 - 6 - 

 

№ 15 (370) 29 апреля 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 15 (370) 29 апреля 2022 года       Издается с 18 апреля 2012 года 

Продолжение, начало на стр. 5 
 

от 29 апреля 2022 г.          Извещение  
 

О планирующемся изъятии земельных участков для муниципальных нужд в целях 
 строительства защитных сооружений от паводковых вод на реке Алатырь 

 Администрация города Алатыря Чувашской Республики сообщает о планирующемся изъятии земельных участков для муниципальных нужд в целях строительства защитных 
сооружений от паводковых вод на реке Алатырь в городе Алатырь Чувашской Республики. Заинтересованные лица могут получить информацию об изъятии земельных участков, а также 
подать заявления об учете прав на земельные участки, ознакомиться с Проектом планировки и проектом межевания территории по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. 
Первомайская, д. 87, каб. 206 (здание администрации города Алатыря Чувашской Республики) с 08.00 ч. по 17.00 ч. ежедневно с понедельника по пятницу, телефон для справок: 8 (835 31) 
2-03-01, электронная почта: galatr_gki4@cap.ru. 

Информация о планируемом изъятии земельных участков для муниципальных нужд размещена на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://galatr.cap.ru/), в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики», на 
информационных стендах, находящихся на территории муниципального образования «город Алатырь Чувашской Республики».  

Изъятие планируется осуществить в отношении следующих земельных участков: 

 

№ Адрес Кадастровый номер 

1 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава - 2", ул.Вязовая, уч-к 53 21:03:010175:46 

2 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава - 2", ул.Вязовая, уч-к 51 21:03:010175:42 

3 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава - 2", ул.Вязовая, уч-к 49 21:03:010175:38 

4 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул.Проездная, уч-к 60 21:03:010175:39 

5 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул.Проездная, уч-к 56 21:03:010175:37 

6 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул.Проездная, уч-к 54 21:03:010175:35 

7 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул.Проездная, уч-к 52 21:03:010175:33 

8 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул.Проездная, уч-к 50 21:03:010175:31 

9 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул.Проездная, уч-к 48 21:03:010175:29 

10 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул.Проездная, уч-к 46 21:03:010175:27 

11 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул.Проездная, уч-к 44 21:03:010175:25 

12 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул.Проездная, уч-к 42 21:03:010175:23 

13 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул.Проездная, уч-к 40 21:03:010175:65 

14 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул.Проездная, уч-к 38 21:03:010175:21 

15 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул.Проездная, уч-к 36 21:03:010175:18 

16 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул.Проездная, уч-к 34 21:03:010175:15 

17 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул. Черемуховая, уч-к 34 21:03:010175:13 

18 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул.Проездная, уч-к 32 21:03:010175:11 

19 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул. Черемуховая, уч-к 32 21:03:010175:9 

20 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул.Проездная, уч-к 30 21:03:010175:5 

21 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул. Черемуховая, уч-к 30 21:03:010175:6 

22 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул. Черемуховая, уч-к 28 21:03:010175:3 

23 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул. Проездная, уч-к 26 21:03:010173:154 

24 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул. Проездная, уч-к 24 21:03:010173:152 

25     Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Черемуховая, дом 25 21:03:010173:155 

26 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул. Проездная, уч-к 22 21:03:010173:150 

27 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул. Проездная, уч-к 20 21:03:010173:148 

28 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул. Проездная, уч-к 18 21:03:010173:146 

29 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул. Проездная, уч-к 16 21:03:010173:144 

30 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул. Проездная, уч-к 14 21:03:010173:142 

31 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул. Проездная, уч-к 12 21:03:010173:140 

32 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул. Проездная, уч-к 10 21:03:010173:138 

33 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул. Проездная, уч-к 8 21:03:010173:136 

34 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул. Проездная, уч-к 6 21:03:010173:134 

35 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул.Проездная, уч-к 4 21:03:010173:132 

36 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул. Проездная, уч-к 2 21:03:010173:158 

37 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул.Полевая, уч-к 31 21:03:010174:1 

38 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", ул.Полевая, уч-к 32   21:03:010172:125 

39 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст " Дубрава-2", ул. Сосновая, уч-к 25 21:03:010172:111 

40 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст " Дубрава-2", ул. Сосновая, уч-к 24 21:03:010172:98 

41 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст " Дубрава-2", ул. Сосновая, уч-к 22 21:03:010172:99 

Продолжение на стр. 7 

 
 

mailto:galatr_gki4@cap.ru
https://galatr.cap.ru/


 - 7 - 

 

№ 15 (370) 29 апреля 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение, начало на стр. 6 

42 
Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Дубрава-2", пер. Свободы, уч-к 

17 
21:03:010172:87 

43 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Дубрава-2", ул. Хвойная, уч-к 19 21:03:010172:88 

44 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Дубрава-2", ул. Хвойная, уч-к 17 21:03:010172:89 

45 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Дубрава-2", ул. Хвойная, уч-к 15 21:03:010172:90 

46 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Дубрава-2", ул. Хвойная, уч-к 13 21:03:010172:91 

47 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Дубрава-2", ул. Хвойная, уч-к 11 21:03:010172:92 

48 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Дубрава-2", ул. Хвойная, уч-к 9 21:03:010172:93 

49 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Дубрава-2", ул. Хвойная, уч-к 7 21:03:010172:94 

50 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Дубрава-2", ул. Хвойная, уч-к 5 21:03:010172:95 

51 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Дубрава-2", ул. Хвойная, уч-к 3 21:03:010172:96 

52 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Дубрава-2", ул. Хвойная, уч-к 1 21:03:010172:97 

53 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Дубрава-2", ул. Хвойная, уч-к 2 21:03:010172:81 

54 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Дубрава-2", ул. Хвойная, уч-к 4 21:03:010172:80 

55 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст" Дубрава-2", ул. Солнечная, уч-к 
13 

21:03:010176:29 

56 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Большая Луговая, уч-к 23 21:03:010168:24 

57 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Большая Луговая, уч-к 21 21:03:010168:22 

58 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Большая Луговая, уч-к 19 21:03:010168:20 

59 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Большая Луговая, уч-к 18 21:03:010168:19 

60 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Большая Луговая, уч-к 15 21:03:010168:16 

61 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Большая Луговая, уч-к 12 21:03:010168:13 

62 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Большая Луговая, уч-к 7 21:03:010168:10 

63 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Большая Луговая, уч-к 2 21:03:010168:6 

64 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Большая Луговая, уч-к 1 21:03:010168:5 

65 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Сиреневая, уч-к 
18 

21:03:010169:18 

66 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Сиреневая, уч-к 
20 

21:03:010169:20 

67 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Сиреневая, уч-к 
22 

21:03:010169:22 

68 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Сиреневая, уч-к 
24 

21:03:010169:24 

69 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Сиреневая, уч-к 
26 

21:03:010169:26 

70 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Сиреневая, уч-к 
27 

21:03:010169:27 

71 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Сиреневая, уч-к 
28 

21:03:010169:28 

72 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Сиреневая, уч-к 
29  

21:03:010169:29 

73 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Сиреневая, уч-к 
30  

21:03:010169:30 

74 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Сиреневая, уч-к 
31  

21:03:010169:31 

75 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Сиреневая, уч-к 
33  

21:03:010169:33 

76 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Сиреневая, уч-к 
35  

21:03:010169:35 

77 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Сиреневая, уч-к 
13 

21:03:010169:37 

78 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Сиреневая, уч-к 
39 

21:03:010169:39 

79 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Сиреневая, уч-к 
41 

21:03:010169:41 

80 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Сиреневая, уч-к 
43 

21:03:010169:43 

81 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Сиреневая, уч-к 
44  

21:03:010169:44 

82 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Сиреневая, уч-к 
45 

21:03:010169:45 

83 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Сиреневая, уч-к 
46  

21:03:010169:46 

84 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Сиреневая, уч-к 
47  

21:03:010169:47 

85 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Вишневая, уч-к 
48 

21:03:010169:48 

86 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Кооператор", ул. Сиреневая, уч-к 
49  

21:03:010169:49 

87 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Луговое", уч-к 218 21:03:010167:1 

88 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Луговое", уч-к 214 21:03:010167:5 

89 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст"Луговое", уч-к 209 21:03:010167:14 

90 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Луговое", уч-к 208 21:03:010167:16 

91 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Луговое", уч-к 208 21:03:010167:208 

92 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ст "Луговое", уч-к 207 21:03:010167:18 

93 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, пер. Энергетический, дом 6 21:03:010134:7 

94 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, пер. Энергетический, дом 6 21:03:010134:6 

95 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, пер. Энергетический, дом 6 21:03:010134:5 

96 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, пер. Энергетический, дом 6 21:03:010130:17 

97 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, пер. Энергетический, дом 6 21:03:010130:18 

98 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Большая Луговая, дом 214 21:03:010127:36 

99 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь 21:03:010177:1 

100 
Почтовый адрес ориентира: Чувашская 

Республика - Чувашия, г. Алатырь, тракт Явлейский. 
21:03:010156:64 

 
 
 

  от 28 апреля 2022 г.                                                                                                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                                                                                        
№125 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О внесении изменений в распоряжение администрации города Алатыря 
Чувашской Республики «О создании муниципального проектного офиса 

по реализации национального проекта «Образование» на территории 
города Алатыря Чувашской Республики» от 29 сентября 2021 года №288 

 
В связи с кадровыми изменениями, в целях актуализации нормативных правовых актов, утверждающих муниципальные проектные офисы по реализации  национального проекта 

«Образование» на территории города Алатыря Чувашской Республики: 
1. Внести изменения в распоряжение администрации города Алатыря Чувашской Республики «О создании муниципального проектного офиса по реализации национального проекта  

«Образование» на территории города Алатыря Чувашской Республики» от 29 сентября 2021 года №288,  изложив   приложение  в новой редакции.    
            2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника отдела образования и молодежной политики 
администрации города Алатыря Чувашской Республики Е.А. Ермолаеву. 

 

Глава администрации                                                                  Д.В.Трифонов 

 

Продолжение на стр. 8 
 

 

 

 



 - 8 - 

 

№ 15 (370) 29 апреля 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение, начало на стр. 7 
 

                                                                                                 Приложение к распоряжению  
администрации города Алатыря  

                                                                                      Чувашской Республики  
                                                                                          от 28 апреля № 125 

 
СОСТАВ 

муниципального проектного офиса 
по реализации национального проекта «Образование»  
на территории города Алатыря Чувашской Республики 

 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. ответственного 
должностного лица 

Должность Роль в муниципальном проектном офисе 

1 2 3 4 

1 Ермолаева Елена Алексеевна заместитель главы администрации по 
социальным вопросам - начальник 
отдела образования и молодежной 
политики администрации города 
Алатыря 
 

руководитель муниципального проектного офиса 

2 Стекольщикова Наталья 
Юрьевна 

заместитель начальника отдела 
образования и молодежной политики 
администрации города Алатыря 

заместитель руководителя муниципального проектного 
офиса; ответственный за сбор информации, 
предоставление отчетности по региональному проекту 
Чувашской Республики «Современная школа» 
национального проекта «Образование» 
 

3  Маркелова Валентина 
Тимофеевна 

методист по дошкольному 
образованию отдела образования и 
молодежной политики администрации 
города Алатыря 

ответственный за сбор информации, предоставление 
отчетности по региональному проекту Чувашской 
Республики «Успех каждого ребенка» национального 
проекта «Образование» 
 

4 Шеметова Ольга Ивановна методист по учебным дисциплинам и 
кадровому обеспечению отдела 
образования и молодежной политики 
администрации города Алатыря 

ответственный за сбор информации, предоставление 
отчетности по региональному проекту Чувашской 
Республики «Социальная активность» национального 
проекта «Образование» 
 

5 Вельдяева Надежда 
Викторовна 

ведущий специалист-эксперт отдела 
образования и молодежной политики 
администрации города Алатыря 

ответственный за сбор информации, предоставление 
отчетности по региональному проекту Чувашской 
Республики «Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации» национального проекта 
«Образование» 
 

 
 
 
  от 29 апреля 2022 г.                                                                                                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                                                                                             №126 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О дате проведения праздника «Последний школьный звонок» в 2022 году 
 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики 
от 14 ноября 2012 года  № 481 «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Чувашской Республики»:  

1. Отделу образования и молодёжной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики (Ермолаева Е.А.) рекомендовать руководителям образовательных организаций города провести 
праздник «Последний школьный звонок» 20 мая 2021 года. 

2. Отделу экономики администрации города Алатыря Чувашской Республики (Марунина Н.В.) проинформировать организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, и 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, о дате проведения праздника «Последний школьный звонок» не позднее, чем за три календарных 
дня до начала его проведения. 

3. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашин В.А.) разместить настоящее распоряжение на 
официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики». 
 

 
Глава администрации                                           Д.В. Трифонов 
 
 
 
  от 29 апреля 2022 г.                                                                                                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                                                                                              №127 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

Об организации работы организаций, осуществляющих розничную продажу 
алкогольной продукции, в период проведения массовых мероприятий 

в рамках празднования 77-й годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

 
1. В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2012 года № 481 «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест 

розничной продажи алкогольной продукции на территории Чувашской Республики», постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 11 апреля 2022 года № 215 «Об утверждении плана 
основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.»:  

2. Организациям, имеющим лицензию на реализацию алкогольной продукции, в дни празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (9 мая), места 
проведения которых определены Планом основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, выполнять требования 
Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2012 года  № 481 «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на 
территории Чувашской Республики», устанавливающие запрет розничной продажи алкогольной продукции в местах проведения массовых мероприятий (на улицах, площадях, в зданиях, строениях, 
задействованных в проведении массовых гуляний, зрелищных мероприятий, парадов, спортивных мероприятий) и ярмарок за два часа до начала, во время и в течение одного часа после окончания их проведения.  

2. Отделу экономики администрации города Алатыря Чувашской Республики (Марунина Н.В.) проинформировать организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, и 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, о проводимых мероприятиях и об установленных в связи с этим ограничениях розничной продажи 
алкогольной продукции не позднее чем за три календарных дня до дня их проведения. 

3. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашин В.А.) разместить настоящее распоряжение на 
официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики». 
 
 
Глава администрации                                    Д.В. Трифонов 
 
 
 
 
  от 21 апреля 2022 г.                                                                                                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                                                                                            №107 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О закреплении территорий за организациями и учреждениями 
 

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния города Алатыря: 
 
1. Закрепить за организациями и учреждениями города Алатыря территории  для проведения работ по благоустройству, уборке и надлежащему санитарному содержанию (согласно приложению). 
2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений регулярную уборку закреплённой за ними территории.                                   
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и 

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Колова К.И.  
 

 
Глава администрации                                                           Д.В. Трифонов   
 
 

Приложение  
к распоряжению администрации  
города Алатыря  
от  « 21»  апреля  2022г. №107 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПАРКОВ И СКВЕРОВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ОТВЕТСТВЕННЫМИ ЗА САНИТАРНУЮ УБОРКУ 

 
 
 

Продолжение на стр. 9 



 - 9 - 

 

№ 15 (370) 29 апреля 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение, начало на стр. 8 
 

N  
п/п  

Наименование парка, сквера,  
зеленой зоны  

Наименование организации,  
предприятия, учреждения  

1  2  3  

1  Детский парк «Сказка»  Автономное учреждение «Алатырский городской парк культуры и 
отдыха»  

2  «Городской парк» 

3  Сквер 141 Стрелковой дивизии  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» города Алатыря 
Чувашской Республики 

4  Сквер памяти воинов интернационалистов Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №3" города Алатыря 
Чувашской Республики 

5  Сквер 30–летия Комсомола Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Чувашской Республики 
"Алатырский технологический колледж" Министерства 
образования и молодежной политики Чувашской Республики 

6  Сквер героям Советского Союза И.П. 
Боронина и В.Ф.Ветвинского» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 11 имени Героя Советского 
Союза В.Ф. Ветвинского» г. Алатыря Чувашской Республики 

7  Сквер им.А.Н.Крылова Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №6 имени академика-кораблестроителя А.Н. 
Крылова" города Алатыря Чувашской Республики 

8  Липовая аллея Муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного 
образования  "Алатырская детская школа искусств" 

9  Аллея земляков Автономное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Физкультурно-спортивный комплекс» города 
Алатыря Чувашской Республики 

10  Парк 450-летия г.Алатыря Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя 
Советского Союза З.И. Парфёновой" города Алатыря Чувашской 
Республики 

11  Детская площадка, пруд по ул. Заводская Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» города 
Алатыря Чувашской Республики 

12  Парк у обелиска воинам-землякам, погибшим 
в годы Великой Отечественной войны.  

Муниципальное унитарное предприятие «Алатырские городские 
электрические сети», Муниципальное унитарное предприятие 
«Алатырское ПОК и ТС» 

13  Парк ветеранов Автономное учреждение «Алатырский городской парк культуры и 
отдыха» 

14 «Воркаут – площадка» на стадионе «Труд» Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей "Детско-юношеская 
спортивная школа № 1 имени летчика-космонавта А.Н. 
Николаева» города Алатыря Чувашской Республики. 

15 « Сквер в районе бывшего пожарного пруда 
(ручья) в  «Соловьином овраге» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №5 имени Героя 
Советского Союза А.М.Осипова" города Алатыря Чувашской 
Республики 

16 Мини – сквер возле центра – помощи детям 
инвалидам во имя Святителя Луки Воино - 
Ясенецкого 

Центр – помощи детям инвалидам во имя Святителя Луки Воино 
– Ясенецкого города Алатыря Чувашской Республики. 

 
 
 
 
  от 25 апреля 2022 г.                                                                                                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                                                                                             №113 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О создании оперативного штаба по газификации существующих домовладений населения города Алатыря Чувашской Республики 
 

В целях обеспечения газификации существующих домовладений населения города Алатыря Чувашской Республики, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Алатыря 

 
1. Создать оперативный штаб по газификации существующих домовладений населения города Алатыря Чувашской Республики (далее – Штаб). 
2. Утвердить состав Штаба в соответствии с Приложением №1 к настоящему распоряжению. 
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Колова К.И. 
 

 
Глава администрации                                                              Д.В. Трифонов 
 
 

Приложение  
к распоряжению администрации  

города Алатыря  
от  «  25  »  апреля   2022г. №113_ 

 
 
 

СОСТАВ 
оперативного штаба по газификации существующих домовладений населения города Алатыря Чувашской Республики 

 

Руководитель штаба: 

Трифонов Денис 
Владимирович 

- Глава администрации города Алатыря Чувашской Республики 

Заместитель руководителя штаба: 

Колов Кирилл Игоревич - Заместитель главы - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 
природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Алатыря Чувашской Республики 

Секретарь штаба: 

Горбатов Александр Игоревич - Заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 
природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Алатыря Чувашской Республики 

Члены штаба: 

Блинов Алексей Викторович - 
Заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 
природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Алатыря Чувашской Республики 

Чиндина Татьяна Евгеньевна  
Главный специалист – эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 
природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Алатыря Чувашской Республики 

Мозолькин Александр 
Николаевич 

 
Директор АО «Газпром газораспределение Чебоксары» филиала в г.Алатырь ( по 
согласованию) 

Иваненко Сергей Георгиевич  Главный инженер АО «Газпром газораспределение Чебоксары» филиала в г.Алатырь ( по 
согласованию) 

Никифоров Эдуард Петрович  Директор ГУП «Чувашгаз» Минстроя Чувашии ( по согласованию) 
 

 
                    

Продолжение на стр. 10 

 



 - 10 - 

 

№ 15 (370) 29 апреля 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение, начало на стр. 9 
 

от 22 апреля 2022 г.           Итоги аукциона 
 
Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики, сообщает, что на участие в открытом аукционе в электронной форме по продаже муниципального 
имущества назначенного на 22.04.2022 г: 
 
 Лот № 1  – Земельный участок с расположенным на нём объектом недвижимого имущества, по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Промышленная, д. 1б, заявок не поступило, аукцион 
признан несостоявшимся. 
 
 
от 22 апреля 2022 г.                    Итоги 
 

проведения продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме по продаже недвижимого имущества 
 
Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики, сообщает итоги проведения продажи муниципального имущества посредством публичного 
предложения в электронной форме по продаже недвижимого имущества, назначенного на 01 марта 2022 года поступили заявки: 

Лот № 1. Нежилое помещение, расположенное по адресу:  Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Московская, д. 127, пом. 1а: 
– Андилахай Мария Игоревна, 14.04.2022 г. 13:11, 
– Сулейманов Джахангир Фейруз оглы, 14.04.2022 13:08, последнее ценовое предложение 14 950 000 р. 
 
По итогам проведения торгов по средством публичного предложения Сулейманов Д.Ф. признан победителем торгов. 
 
 
от 28 апреля 2022 г.           Извещение  
 

О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов 
 

Организатор торгов - Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики на основании Постановления администрации города Алатыря Чувашской 
Республики от 22 апреля 2022 г. № 227 «О проведении аукциона» объявляет о проведении 31 мая 2022 года открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка из земель 
населенных пунктов: лот № 1 – в 10 ч. 00 мин.,  по московскому времени, по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, каб. 208. 

Лот № 1 – Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, пер. Больничный, с кадастровым  № 21:03:010201:192, площадью 188 кв. м., вид разрешенного использования «хранение 
автотранспорта», сроком на 30 месяцев. 

Стартовая цена  - 109 040  руб. 00 коп. 
 
Шаг аукциона определяется в размере 3 % от стартовой цены и составляет – 3 271 руб. 20 коп. 
 
Сумма внесения задатка в размере 20% - 21 808 руб. 00 коп. 
 
Форма подачи предложений о цене – открытая. 
 
Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона – не позднее 27 мая  2022 года. 
 
Заявки принимаются в кабинете № 206 администрации города Алатыря Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87 с 8 часов 00 минут 27 
апреля 2022 г. до 17 часов 00 минут 27 мая 2022 г. Поступление задатка на счет организатора аукциона  - не позднее 27 мая 2022 года. 
 
Рассмотрение заявок и определение участников аукциона состоится 30 мая 2022 года в 14 часов 00 минут, по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, каб. 206. 
Задатки вносятся по следующим реквизитам: наименование получателя: расчетный счет 03232643977040001500 в Отделение-НБ Чувашская Республика Банка России//УФК по Чувашской Республике в 
г. Чебоксары, БИК 0197069010, л/с 05153020180 в Управлении Федерального казначейства Чувашской Республики, ИНН 2122006483, ОКТМО 97704000, КПП 212201001. 
 
Все справки и интересующую информацию по проведению открытых торгов в виде аукциона юридические и физические лица могут получить в каб. 206, 209 администрации г. Алатырь  по адресу: 
Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, тел. 8 (835 31) 2-06-38, 2-03-01. Информация об аукционе размещена на официальном сайте Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте  города Алатыря www.galatr.cap.ru и в Бюллетене города Алатыря Чувашской Республики. 
 
В Аукционе могут участвовать физические и юридические лица, подавшие заявку с приложением следующих документов: 
 
-  заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка; 
  копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 
 
- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства, в случае, 
если заявителем является иностранное юридическое лицо; 
 
- документы, подтверждающие внесение задатка. 
 
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке. 
 
Порядок приема заявок для участия в аукционе: 

1. Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе по каждому лоту. 
2. Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления. 
3. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора 

аукциона. 

 
Порядок возврата задатка: 
 

1) в случае, если заявитель отозвал принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом организатора аукциона в 
письменной форме, организатор аукциона возвращает задаток заявителю в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки; 
 

2) в случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона; 
 

3) заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток возвращается в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе; 
 

4) в случае если заявитель аукцион не выиграл, задаток возвращается заявителю в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона; 
 

5) задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым договор аренды заключается в соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 ЗК РФ, 
засчитывается в оплату приобретаемого земельного участка. 

 
 Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном порядке договор аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения указанного договора, не возвращаются. 
Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии членов Комиссии, участников аукциона (их представителей). 
 
Аукцион начинается с оглашения наименования, основных характеристик земельного участка и начальной цены ежегодного размера арендной платы за земельный участок, «шага аукциона» и порядка 
проведения аукциона. Участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения начальной цены и каждой очередной цены в случае, если готовы заключить 
договор аренды в соответствии с этой ценой. Каждую последующую цену аукционист назначает путем увеличения текущей цены на «шаг аукциона». После объявления очередной цены аукционист 
называет номера билетов участников аукциона, которые  подняли билеты.  Затем аукционист объявляет следующую цену ежегодного размера арендной платы в соответствии с «шагом аукциона».  
 
При отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор аренды в соответствии с названной аукционистом ценой, аукционист повторяет эту цену три раза. Если после троекратного объявления 
очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. 
 
Победителем признается лицо, предложившее наиболее высокий  размер годовой арендной платы, с которым по итогам аукциона заключается договор аренды. 
 
По завершении аукциона аукционист объявляет о завершении аукциона  на право заключения договора аренды земельного участка, называет размер ежегодной арендной платы  и номер билета 
победителя аукциона. 
 
Результаты Аукциона оформляются протоколом в день его проведения, который подписывается Аукционной комиссией и Победителем Аукциона. 
 
Протокол составляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона. 

 

Продолжение на стр. 11 

 
 

 
 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.galatr.cap.ru/


 - 11 - 

 

№ 15 (370) 29 апреля 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение, начало на стр. 10 
 

Аукцион считается несостоявшимся в следующих случаях: 
- в Аукционе участвовало менее двух участников по каждому лоту; 
- ни один из участников Аукциона после троекратного объявления начальной цены не поднял билет; 
 
- Победитель Аукциона уклонился от подписания протокола о результатах Аукциона или договора аренды. 
В случае несогласия с результатами Аукциона заинтересованные лица могут их оспорить в установленном законом порядке.       
 

Аукцион, проведенный с нарушением действующего законодательства, может быть признан судом недействительным по иску заинтересованного лица. Признание Аукциона недействительным влечет 
недействительность договора, заключенного с лицом, выигравшим аукцион. 
 
Победитель Аукциона производит арендные платежи за земельный участок в соответствии с установленными договором сроками и условиями оплаты. Сумма внесенного задатка засчитывается 
Победителю аукциона в счет арендных платежей за земельный участок. 
 
Договор аренды земельного участка заключается с Победителем Аукциона в сроки, установленные законодательством, но не ранее чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах 
аукциона на официальном сайте. 
 
Государственная регистрация договора аренды на земельный участок осуществляется в установленные законодательством сроки.                   
 
 

от 28 апреля 2022 г.           Извещение  
 

О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов 
 

Организатор торгов - Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики на основании Постановления администрации города Алатыря Чувашской 
Республики от 22 апреля 2022 г. № 227 «О проведении аукциона» объявляет о проведении 31 мая 2022 года открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка из земель 
населенных пунктов: лот № 1 – в 09 ч. 00 мин.,  по московскому времени, по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, каб. 208. 
 
Лот № 1 – Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Дальняя, с кадастровым  № 21:03:010111:277, площадью 64 кв. м., вид разрешенного использования «хранение автотранспорта», сроком на 
30 месяцев. 
 
Стартовая цена  - 32 500  руб. 00 коп. 
 
Шаг аукциона определяется в размере 3 % от стартовой цены и составляет – 975 руб. 00 коп. 
 
Сумма внесения задатка в размере 20% - 6 500 руб. 00 коп. 
 
Форма подачи предложений о цене – открытая. 
 
Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона – не позднее 27 мая 2022 года. 
 
Заявки принимаются в кабинете № 206 администрации города Алатыря Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87 с 8 часов 00 минут 27 
апреля 2022 г. до 17 часов 00 минут 27 мая 2022 г. Поступление задатка на счет организатора аукциона  - не позднее 27 мая 2022 года. 
 
Рассмотрение заявок и определение участников аукциона состоится 30 мая 2022 года в 14 часов 00 минут, по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, каб. 206. 
Задатки вносятся по следующим реквизитам: наименование получателя: расчетный счет 03232643977040001500 в Отделение-НБ Чувашская Республика Банка России//УФК по Чувашской Республике в г. 
Чебоксары, БИК 0197069010, л/с 05153020180 в Управлении Федерального казначейства Чувашской Республики, ИНН 2122006483, ОКТМО 97704000, КПП 212201001. 
 
Все справки и интересующую информацию по проведению открытых торгов в виде аукциона юридические и физические лица могут получить в каб. 206, 209 администрации  г. Алатырь  по адресу: 
Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, тел. 8 (835 31) 2-06-38, 2-03-01. Информация об аукционе размещена на официальном сайте Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте  города Алатыря www.galatr.cap.ru и в Бюллетене города Алатыря Чувашской Республики. 

В Аукционе могут участвовать физические и юридические лица, подавшие заявку с приложением следующих документов: 

  заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка; 
-  копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 
- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства, в случае, 
если заявителем является иностранное юридическое лицо; 
- документы, подтверждающие внесение задатка. 
 
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке. 
 
Порядок приема заявок для участия в аукционе: 

1. Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе по каждому лоту. 
2. Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления. 
3. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора 

аукциона. 
Порядок возврата задатка: 
 
1) в случае, если заявитель отозвал принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом организатора аукциона в письменной 
форме, организатор аукциона возвращает задаток заявителю в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки; 
2) в случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона; 
3) заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток возвращается в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе; 
4) в случае если заявитель аукцион не выиграл, задаток возвращается заявителю в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона; 
5) задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым договор аренды заключается в соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 ЗК РФ, засчитывается 
в оплату приобретаемого земельного участка. 
 
 Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном порядке договор аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения указанного договора, не возвращаются. 
Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии членов Комиссии, участников аукциона (их представителей). 
 
Аукцион начинается с оглашения наименования, основных характеристик земельного участка и начальной цены ежегодного размера арендной платы за земельный участок, «шага аукциона» и порядка 
проведения аукциона. Участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения начальной цены и каждой очередной цены в случае, если готовы заключить 
договор аренды в соответствии с этой ценой. Каждую последующую цену аукционист назначает путем увеличения текущей цены на «шаг аукциона». После объявления очередной цены аукционист 
называет номера билетов участников аукциона, которые  подняли билеты.  Затем аукционист объявляет следующую цену ежегодного размера арендной платы в соответствии с «шагом аукциона». При 
отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор аренды в соответствии с названной аукционистом ценой, аукционист повторяет эту цену три раза. Если после троекратного объявления 
очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. 
 
Победителем признается лицо, предложившее наиболее высокий  размер годовой арендной платы, с которым по итогам аукциона заключается договор аренды. 
 
По завершении аукциона аукционист объявляет о завершении аукциона  на право заключения договора аренды земельного участка, называет размер ежегодной арендной платы  и номер билета 
победителя аукциона. 
 
Результаты Аукциона оформляются протоколом в день его проведения, который подписывается Аукционной комиссией и Победителем Аукциона. 
 
Протокол составляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона. 
 
Аукцион считается несостоявшимся в следующих случаях: 
 
- в Аукционе участвовало менее двух участников по каждому лоту; 
- ни один из участников Аукциона после троекратного объявления начальной цены не поднял билет; 
 
- Победитель Аукциона уклонился от подписания протокола о результатах Аукциона или договора аренды. 
 
В случае несогласия с результатами Аукциона заинтересованные лица могут их оспорить в установленном законом порядке. 
 
Аукцион, проведенный с нарушением действующего законодательства, может быть признан судом недействительным по иску заинтересованного лица. Признание Аукциона недействительным влечет 
недействительность договора, заключенного с лицом, выигравшим аукцион. 
Победитель Аукциона производит арендные платежи за земельный участок в соответствии с установленными договором сроками и условиями оплаты. Сумма внесенного задатка засчитывается 
Победителю аукциона в счет арендных платежей за земельный участок. 
Договор аренды земельного участка заключается с Победителем Аукциона в сроки, установленные законодательством, но не ранее чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах 
аукциона на официальном сайте. 
Государственная регистрация договора аренды на земельный участок осуществляется в установленные законодательством сроки.           
 

 Продолжение на стр. 12 

 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.galatr.cap.ru/


 - 12 - 

 

№ 15 (370) 29 апреля 2022 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    Учредители: 

                    Собрание депутатов города Алатыря, 

                      администрация города Алатыря 

                    Чувашской Республики 

 

Продолжение, начало на стр. 11 
 

от 28 апреля 2022 г.           Извещение  
 

О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов 
 

Организатор торгов - Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики на основании Постановления администрации города Алатыря 
Чувашской Республики от 22 апреля 2022 г. № 227 «О проведении аукциона» объявляет о проведении 31 мая 2022 года открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка из земель населенных пунктов: лот № 1 – в 11 ч. 00 мин.,  по московскому времени, по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, каб. 208. 
 
Лот № 1 – Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, мкр. Стрелка, гаражный массив «Родник», гараж 1, с кадастровым  № 21:03:010544:703, площадью 24 кв. м., вид разрешенного 
использования «хранение автотранспорта», сроком на 30 месяцев. 
 
Стартовая цена  - 16 800  руб. 00 коп. 
Шаг аукциона определяется в размере 3 % от стартовой цены и составляет – 504 руб. 00 коп. 
Сумма внесения задатка в размере 20% - 3 360 руб. 00 коп. 
 
Форма подачи предложений о цене – открытая. 
 
Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона – не позднее 27 мая 2022 года. 
 
Заявки принимаются в кабинете № 206 администрации города Алатыря Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87 с 8 часов 00 минут 
27 апреля 2022 г. до 17 часов 00 минут 27 мая 2022 г. Поступление задатка на счет организатора аукциона  - не позднее 27 мая 2022 года. 
Рассмотрение заявок и определение участников аукциона состоится 30 мая 2022 года в 14 часов 00 минут, по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, каб. 
206. 
 
Задатки вносятся по следующим реквизитам: наименование получателя: расчетный счет 03232643977040001500 в Отделение-НБ Чувашская Республика Банка России//УФК по Чувашской 
Республике в г. Чебоксары, БИК 0197069010, л/с 05153020180 в Управлении Федерального казначейства Чувашской Республики, ИНН 2122006483, ОКТМО 97704000, КПП 212201001. 
Все справки и интересующую информацию по проведению открытых торгов в виде аукциона юридические и физические лица могут получить в каб. 206, 209 администрации г. Алатырь  по адресу: 
Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, тел. 8 (835 31) 2-06-38, 2-03-01. Информация об аукционе размещена на официальном сайте Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте  города Алатыря www.galatr.cap.ru и в Бюллетене города Алатыря Чувашской Республики. 
 
В Аукционе могут участвовать физические и юридические лица, подавшие заявку с приложением следующих документов: 
 
-  заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка; 
-  копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 
- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства, в 
случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо; 
- документы, подтверждающие внесение задатка. 
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке. 
Порядок приема заявок для участия в аукционе: 

1. Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе по каждому лоту. 
2. Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления. 
3. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме 

организатора аукциона. 

 
Порядок возврата задатка: 
 
1) в случае, если заявитель отозвал принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом организатора аукциона в письменной 
форме, организатор аукциона возвращает задаток заявителю в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки; 
2) в случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона; 
3) заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток возвращается в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе; 
4) в случае если заявитель аукцион не выиграл, задаток возвращается заявителю в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона; 
5) задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым договор аренды заключается в соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 ЗК РФ, 
засчитывается в оплату приобретаемого земельного участка. 

 Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном порядке договор аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения указанного договора, не возвращаются. 

Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии членов Комиссии, участников аукциона (их представителей). 

Аукцион начинается с оглашения наименования, основных характеристик земельного участка и начальной цены ежегодного размера арендной платы за земельный участок, «шага аукциона» и 
порядка проведения аукциона. Участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения начальной цены и каждой очередной цены в случае, если 
готовы заключить договор аренды в соответствии с этой ценой. Каждую последующую цену аукционист назначает путем увеличения текущей цены на «шаг аукциона». После объявления 
очередной цены аукционист называет номера билетов участников аукциона, которые  подняли билеты.  Затем аукционист объявляет следующую цену ежегодного размера арендной платы в 
соответствии с «шагом аукциона». При отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор аренды в соответствии с названной аукционистом ценой, аукционист повторяет эту цену три 
раза. Если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. 
 
Победителем признается лицо, предложившее наиболее высокий  размер годовой арендной платы, с которым по итогам аукциона заключается договор аренды. 
 
По завершении аукциона аукционист объявляет о завершении аукциона  на право заключения договора аренды земельного участка, называет размер ежегодной арендной платы  и номер билета 
победителя аукциона. 
 
Результаты Аукциона оформляются протоколом в день его проведения, который подписывается Аукционной комиссией и Победителем Аукциона. 
 
Протокол составляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона. 
 
Аукцион считается несостоявшимся в следующих случаях: 
 
- в Аукционе участвовало менее двух участников по каждому лоту; 
 
- ни один из участников Аукциона после троекратного объявления начальной цены не поднял билет; 
 
- Победитель Аукциона уклонился от подписания протокола о результатах Аукциона или договора аренды. 
 
В случае несогласия с результатами Аукциона заинтересованные лица могут их оспорить в установленном законом порядке. 
 
Аукцион, проведенный с нарушением действующего законодательства, может быть признан судом недействительным по иску заинтересованного лица. Признание Аукциона недействительным 
влечет недействительность договора, заключенного с лицом, выигравшим аукцион. 
 
Победитель Аукциона производит арендные платежи за земельный участок в соответствии с установленными договором сроками и условиями оплаты. Сумма внесенного задатка засчитывается 
Победителю аукциона в счет арендных платежей за земельный участок. 
 
Договор аренды земельного участка заключается с Победителем Аукциона в сроки, установленные законодательством, но не ранее чем через 10 дней со дня размещения информации о 
результатах аукциона на официальном сайте. 
 
Государственная регистрация договора аренды на земельный участок осуществляется в установленные законодательством сроки.                                  

 
 
 
 
 
 
 

Периодическое печатное издание 

«Бюллетень города Алатыря  

Чувашской Республики» 

Адрес редакционного совета и издателя: 
429826, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 

тел. 2-00-65 

еmail: galatr@cap.ru 

 

Главный редактор 
 Синяева Е.А. 

Тираж 100 экз. 

Объем 6 п.л. формат А-3 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать в 08.00 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.galatr.cap.ru/

